Ano 15 – nº 42/2022 Data de Disponibilização: terça-feira, 1 de novembro

18 Caderno I – Administrativo Data de Publicação: quinta-feira, 3 de novembro

Publicação Oficial do Tribunal de Justiça do Estado do Rio de Janeiro – Lei Federal nº 11.419/2006, art. 4º e Resolução TJ/OE nº 10/2008.

NOVEMBRO

Observações:

1. Os Juízes de plantão deverão comparecer ao local da Audiência de Custódia, sempre no horário das 11:00 às 18:00
horas, de acordo com o Ato Normativo Conjunto 01/2020 e deverão atender, todas as Comarcas abrangidas pela
respectiva CEAC;
2. O Juiz designado para um dia será substituído em suas faltas ou impedimentos ocasionais, pelo Juiz designado para
o dia de plantão que seguir ao seu, na forma do Ato Normativo nº 22/2020, art. 4º caput e §3º;
3. No caso de problemas nos computadores, durante os plantões, o ramal para contato com a DGTEC é o 9100.

O PRESIDENTE DO TRIBUNAL DE JUSTIÇA DO ESTADO DO RIO DE JANEIRO, no uso de suas atribuições legais,

PORTARIA MI/1.342 - DESIGNA a Doutora ERIKA BASTOS DE OLIVEIRA CARNEIRO, Juíza de Direito da Vara de Família, da
Infância, da Juventude e do Idoso da Comarca de Magé, para assumir no período de 16 a 18 de novembro de 2022, a Vara
Criminal da mesma Comarca, sem prejuízo de suas funções.
MOTIVO: Dra. Carolina Dubois Fava de Almeida afastada nos termos da Resolução nº 33/2014.

PORTARIA MI/1.343 - DESIGNA o Doutor DANIEL CALAFATE BRITO, 8º Juiz Substituto da 1ª Região Judiciária, para auxiliar
as 1ª, 2ª, 3ª, 4ª, 5ª, 6ª, 7ª, 8ª, 9ª, 10ª, 13ª, 14ª, 15ª e 16ª Varas de Fazenda Pública, nas ações de improbidade administrativa,
auxiliar a Vara Cível da Comarca de Magé, nas ações de improbidade administrativa, nas ações civis públicas e ações populares e
auxiliar as 11ª e 17ª Varas de Fazenda Pública.

Atos e Despachos das Comissões

id: 5116110

TRIBUNAL DE JUSTIÇA DO ESTADO DO RIO DE JANEIRO
III PROCESSO SELETIVO PARA A FUNÇÃO DE JUIZ LEIGO

NO ÂMBITO DOS JUIZADOS ESPECIAIS CÍVEIS
DO PODER JUDICIÁRIO DO ESTADO DO RIO DE JANEIRO

AVISO COJES nº 06/2022

A Presidente da Comissão de Concurso do III PROCESSO SELETIVO PARA A FUNÇÃO DE JUIZ LEIGO, Desembargadora
MARIA HELENA PINTO MACHADO, AVISA aos(às) candidatos(as) habilitados(as) e demais interessados(as) que, fica alterada a
data de 07/11/2022 para 08/11/2022, referente à publicação do Edital de Divulgação do resultado final do processo seletivo para a
função de juiz leigo do PJERJ, constante no item 17 do cronograma de eventos, do Aviso n° 02/2022, publicado em 25/08/2022.

Rio de Janeiro, 01 de novembro de 2022.
Desembargadora MARIA HELENA PINTO MACHADO

Presidente da COJES

Atos e Despachos dos Juízes Auxiliares da Presidência

id: 5113925

Processo SEI Nº 2021-0685701
Assunto: Aposentadoria (Inclusive Transformação)
Personagem: OSWALDO LYRIO JUNIOR – Matrícula 01/15470

DECISÃO

Considerando as informações prestadas, INDEFIRO os pedidos, para manter os valores apurados, em cumprimento aos Atos
Normativos 10/2014 e 06/2009 e para que o desconto seja realizado em conformidade com a Lei Estadual no 1.518/89.
Publique-se. Após, à DIAPA.

ALEXANDRE TEIXEIRA DE SOUZA
Juiz Auxiliar da Presidência

02 (quarta-feira) SAMUEL DE LEMOS PEREIRA